Административная процедура
(Указ Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 года № 200 «Об административных

процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по
заявлениям граждан»)

16.6. Выдача разрешения на удаление или пересадку объектов
растительного мира.
 Предварительное консультирование (с 8.00 до 17.30 с
понедельника по пятницу, перерыв с 13.00 до 14.00, выходной – суббота,
воскресенье) и осуществление указанной административной
процедуры выполняет управляющий делами Заречского посисполкома –
Маньковская Ирина Петровна, 76-2-06 по адресу г.п. Заречье, ул.
Спортивная, 15 (кабинет управляющего делами), во время ее отсутствия
председатель Заречского посисполкома Галина Васильевна Коцур,
телефон 32-6-15 по адресу г.п. Заречье, ул. Спортивная, 15 (кабинет
председателя)

Перечень документов и (или) сведений, представляемых
заинтересованными лицами, а при необходимости – о порядке их
заполнения и представления заинтересованными лицами по адресу:
г.п. Заречье, ул. Спортивная, 15 для осуществления
административной процедуры

1 заявление

Максимальный срок
осуществления
административной процедуры

1 месяц со дня подачи заявления

Размер платы, взимаемой при
осуществлении
административной процедуры

бесплатно

Срок действия справки, другого
документа (решения),
выдаваемых (принимаемого) при
осуществлении
административной процедуры

1 год

 Наименование, место нахождения и режим работы вышестоящего
государственного органа:
Речицкий районный исполнительный комитет: г. Речица, пл.
Октября, 6, понедельник-пятница с 8.30 до 17.30 часов перерыв с 13.00
до 14.00
         Форма заявления, необходимого для обращения за осуществлением
настоящей административной процедуры, приведена ниже.

« » 20 г. Речицкий районный исполнительный
комитет
Фамилия
Имя
Отчество
(если таковое имеется)

Адрес места жительства (пребывания):

Тел.

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на удаление объектов растительного мира в
населенных пунктах

Прошу выдать разрешение на удаление следующих объектов

растительного мира:

Вид (порода)

деревьев кустарников
газона,

кв.м

цветников,

кв.м
количество

,
шт.

диаметр ствола на
высоте 1,3 метра, см количество,

шт. или п.м

высота, м

от до

расположенных на территории

(населенный пункт, землепользователь, место расположения

планируемых к удалению, пересадке объектов растительного мира)

Основание для удаления, пересадки объектов растительного мира:

(наличие обстоятельств, при которых объекты растительного мира препятствуют эксплуатации зданий, сооружений

и иных объектов, использованию земельных участков по целевому назначению; нахождение

объектов растительного мира в ненадлежащем, в том числе аварийном, состоянии; другое)

Пересадку объектов растительного мира прошу произвести на
территорию

(землепользователь, место расположения планируемых

к пересадке объектов растительного мира)

Уведомление о принятом административном решении направить:
 посредством смс оповещения
 по почте

                                                                                                                         Подпись  ______